ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Российская  Федерация                                                           Россия  Федерациязындағы

Республика  Хакасия                                                                      Хакас  Республика

         Совет депутатов                                                                      муниципальнай  пeдiстiy
муниципального образования                                                               депутаттың  Чöби

город  Саяногорск                                                                          Саяногорск  город
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

 «      «     марта  2016 года

О внесении изменений в  решение

Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

от 24.12.2013 № 110 «О принятии положения «О  Контрольно-счетной палате муниципального образования город Саяногорск»
Рассмотрев ходатайство председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2013 № 110 «О принятии Положения «О Контрольно-счетной палате муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск решил:

Р Е Ш И Л:
1.Наделить контрольно-счетный орган муниципального образования город Саяногорск  Контрольно-счетную палату муниципального образования город Саяногорск  правами юридического лица.
2.Внести в приложение  «Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования город Саяногорск» к решению Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2013 № 110 «О принятии положения «О  Контрольно-счетной палате муниципального образования город Саяногорск», следующие изменения:

2.1. в статье 1 главы I Положения:

а) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контрольно-счетная палата входит в структуру органов местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск, обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, имеет самостоятельный баланс, лицевой счет в Управлении Федерального казначейства по Республике Хакасия, гербовую печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба муниципального образования город Саяногорск.»;
б) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. В соответствии с Уставом муниципального образования город Саяногорск полное наименование Контрольно-счетной палаты: Контрольно-счетная палата муниципального образования город Саяногорск. Сокращенное наименование: Контрольно-счетная палата муниципального образования г. Саяногорск.»;
в) после части 5 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Место нахождения (юридический и фактический адрес) Контрольно-счетной палаты: 655600, Республика Хакасия, город Саяногорск, микрорайон Советский, д.1.»;

г) часть 6 считать соответственно частью 7.
2.2. В статье 4 главы II Положения:

а) часть 4 исключить;

б) часть 5 считать соответственно частью 4;

в) часть 6 считать соответственно частью 5 и изложить в следующей редакции:
«5.  Структура и  штатное расписание Контрольно-счетной палаты утверждаются председателем Контрольно-счетной палаты исходя из возложенных на нее полномочий, утвержденного состава и штатной численности.».
г) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. В случае образования в Контрольно-счетной палате коллегиального органа (коллегии) компетенция и порядок его работы определяются Регламентом Контрольно-счетной палаты.».

2.3. В статье 5 главы II Положения:
а) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Председатель Контрольно-счетной палаты назначается на должность со дня, следующего за днем истечения срока полномочий действующего председателя Контрольно-счетной палаты, а в случае досрочного освобождения от должности действующего председателя или когда назначение председателя состоялось после истечения срока полномочий ранее действовавшего председателя - со дня, указанного в решении Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск о его назначении.

На основании решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск о назначении председателя Контрольно-счетной палаты председатель Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск заключает с ним трудовой договор от имени муниципального образования город Саяногорск на срок полномочий председателя Контрольно-счетной палаты.»;
б) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Инспекторы  Контрольно-счетной палаты назначаются на должность (нанимаются) председателем Контрольно-счетной палаты и поступают на муниципальную службу в порядке, установленном законодательством о муниципальной службе.».
2.4. В статье 11 главы III Положения:

а)  часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Стандарты внешнего муниципального финансового контроля для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий утверждаются распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты:

1) в отношении органов местного самоуправления и муниципальных органов, муниципальных учреждений и унитарных предприятий муниципального образования город Саяногорск - в соответствии с общими требованиями, утвержденными Счетной палатой Российской Федерации и (или) Контрольно-счетной палатой Республики Хакасия;

2) в отношении иных организаций - в соответствии с общими требованиями, установленными федеральным законом.»;
б) дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. При подготовке стандартов внешнего муниципального финансового контроля учитываются международные стандарты в области государственного контроля, аудита и финансовой отчетности.»;

в) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Стандарты внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палаты не могут противоречить законодательству Российской Федерации и (или) законодательству Республики Хакасия.».
2.5. в статье 12 главы III Положения:

а) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Общие принципы, правила и процедуры планирования работы Контрольно-счетной палаты устанавливаются Регламентом Контрольно-счетной палаты и соответствующим Стандартом организации деятельности Контрольно-счетной палаты.».
2.6. В статье 14 главы III Положения:

а)  в пункте 3 части 1 после слова «палаты» дополнить словами «и изменения к ним»;
б) в пункте 6 части 1 после слова «предписания» дополнить словом «, запросы»;

в) пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) утверждает должностные инструкции работников Контрольно-счетной палаты;»;
г) часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) издает и подписывает локальные правовые акты по вопросам организации деятельности Контрольно-счетной палаты.».
2.7.  Статью 21 главы III Положения дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Контрольно-счетная палата вправе привлекать к участию в проводимых ею контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях на договорной основе аудиторские организации, отдельных специалистов.».

2.8. в статье 23 главы IV Положения:

а) в наименовании статьи 23 после слова «Финансовое» дополнить словами «, материально-техническое и иное»;

б) дополнить частями 4, 5, 6 следующего содержания:
«4. Материально-техническое  обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты осуществляется Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск.  Иное обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты (в том числе кадровая работа, оформление документов для расходования бюджетных средств, бухгалтерский, статистический и иной учет, составление и направление соответствующей отчетности) осуществляется уполномоченными лицами Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск на основе заключаемых соглашений.

5. Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты информационными ресурсами и транспортом осуществляется Администрацией муниципального образования город Саяногорск.

6. Материально-техническое и иное обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты осуществляется в объеме, необходимом для реализации возложенных на нее полномочий.».

2.9. Статью 24 главы IV Положения дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. На председателя Контрольно-счетной палаты распространяется предоставление дополнительной гарантии, предусмотренной решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 29.10.2015 № 57 «Об установлении выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск».».

2.10. Статью 25 главы IV Положения дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Инспекторам Контрольно-счетной палаты устанавливаются дополнительные гарантии в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 29.10.2015 № 57 «Об установлении выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск».».

3. Осуществить государственную регистрацию Контрольно-счетной палаты  муниципального образования город Саяногорск как юридического лица в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов (Киба Ю.М.) и мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью Администрации (Казин С.А.) Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск                                                                               В.В. Ситников

Глава муниципального образования

город Саяногорск                                                                                     Л.М. Быков

«   » марта 2016 года

№